Citta Metropolitana di Messina

M0 |
" &3)4 o 10011, 200

Copia Delibera di Giunta ﬂ/luniczpdl:e

Oggetto: Art. 27 legge 448/98 fornitura in comodato d’use gratuito dei libri di testo per gli
studenti del primo anno dell’Istituto d’Istruziome Superiore LLT.C. “ Francesco Paolo
Merendino” sede di Naso - Anno scolastico 2016/2017.

)a;cdici, il giorno ‘S/] B T p— TToR ¢

L’anno dugmilas
alle ore }_S_ )9 , nella sala del Comune suddetto, a seguito di regolare convocazione, la Giunta

Municipale si & riunita nelle seguenti persone:

L. Cognome e Nome Carica Presenze Assenze
1|Avv. Daniele Letizia Sindaco o~
2 |Randazzo Mignacca Giuseppe Vice Sindaco e
3 |Parasiliti Maria . Assessore. S
4 |Rubino Giovanni Assessore o<
5 \Rifici Filippo Massimiliano Assessore Fd

Con la partecipazione del Segretario Comunale, dott.ssa Carmela Calid.

1l Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. Cﬁ/(k}) DEL 10.10.2016
. § A m
IL PROPONENTE: \{ | Ok é"/\) e

OGGETTO: ART. 27 LEGGE 448/98 FORNITURA IN COMODATO D’USO GRATUITO
DEI LIBRI DI TESTO PER GLI STUDENTI DEL PRIMQO ANNO DELL’ISTITUTO
D’ISTRUZIONE SUPERIORE IITC DI CAPO D’ORLANDO, CON SEDE IN NASO, PER
L’ANNO SCOLASTICO 2016/2017-

PREMESSO :

-che la Giunta Regionale approva annualmente i criteri di riparto del Fondo statale tra i Comuni,

nonché le modalita operative degli stessi per la fornitura gratuita, totale o parziale, dei libri di
testo per i vari anni scolastici, in favore degli alunni appartenenti a famiglie meno abbienti, che
frequentano la scuola dell’obbligo e quella superiore; -

-che I’art.27, comma 1, della legge 448/98 che prevede la fornitura gratuita, totale o parziale, dei
libri di testo agli alunni frequentanti le scuole dell’obbligo, nonché la fornitura anche in comodato
di libri di testo agli studenti delle scuole superiore;

-che il D.P.C.M. N.320 del 5/08/1999, pubblicato sulla G.U. del 16/09/1999, recante “disposizioni
di attuazione dell’art.27 legge 448/98 sulla fornitura gratuita, totale o parziale, dei libri di testo;

RILEVATO che possono accedere al beneficio della fornitura gratuita in parola, di norma, gli
alunni che adempiono all’obbligo scolastico e gli studenti della scuola secondaria superiore che
appartengono a nuclei familiari il cui reddito ISEE & inferiore ad € 10.633,00, ma, in tal caso viene
garantito solo il comodato d*uso, sebbene gratuito;

VISTO 1l D.P.C.M. N.320 del 5/08/1999, , pubblicato sulla G.U. del 16/09/1999 recante
“Disposizioni di attuazione dell’art.27 legge 448/98 sulla fornitura gratuita, totale o parziale, dei

libri di testo; !

VISTO il D.P.C.M. n.226/00 e n.211 del 06/04/2006, concernenti modlﬁchc ed integrazioni al
precedente decreto;

DATO ATTO occorre avviare la procedura per il comodato d’uso di cui trattasi;

RITENUTO opportuno e necessario fissare 1 criteri in base ai quali, sussistendo tutti i requisiti
richiesti, si possa procedere all’erogazione del beneﬁcm economico tenuto conto delle domande

pervenute ¢ dello stanziamento effettuato
VISTO il D. Lgs 267/2000 ess.mm.ii.;
VISTO il vigente statuto comunale;

Visto I’art. 34 Cost. che tutela il diritto allo studio e I’accesso gratuito allo stesso;



VISTO I’Art. 27 legge 448/98: fornitura gratuita, totale o parziale, dei libri di testo;
PROPONE DI DP LIBERARE

1) [’assegnazione ch €. 2 300 00, circa per i motm esposti in narrativa per la fornitura dei libri
di testo in favore degli studenti che frequentano nell’anno scolastico 2016/2017, Istituto
d’Istruzione SUPERIORE IITC di Capo d’Orlando, con sede in Naso.

F.to IL PROPO Eg

| @
e SOSE T



Parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica.

Al sensi dell’art. 49, comma 1° del D. I,gs.. 267/00 per come modificato dall’art. 3, comma 1, lett.b)
L. n. 213/2012 e successivamente. modificato dal D.Lgs. n. 126/14, a sua volta contenente
disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n. 118/11 ed ai sensi dell’art. 12, L.R. n. 30/00, per
quanto concerne la regolaritd tecnica della proposta di deliberazione relativa all’oggetto esprime
parere: Favorevole. :

Naso, 0. 10.30A 4 : Il Responsabile area amm/va

Il Segretario Comunale
F.to dott.ssa Carmela Calid

e
e

Parere del responsabile dell’ufficio di ragioneria in ordine alla regolarita contabile.

Ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D. Lgs. 267/00 per come modificato dall’art. 3, comma 1, lett.b)
L. n. 213/2012 e successivamente modificato dal D.Lgs. n. 126/14, a sua volta contenente
disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n. 118/11 ed ai sensi dell’art. 12, L.R. n. 30/00, per
quanto concerne la regolarita contabile della proposta di deliberazione relativa all’oggetto esprime
parere: Favorevole.

Naso, AO. L0 - ?O{ é Il Responsabile Ufficio Ragioneria
F.todott.ssa Giuseppina Mangano

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta di deliberazione;

CONSIDERATO che occorre provvedere in merito;

VISTO il Testo Unico Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 € s.m.1.;

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. 267/00 per come

modificato dal D.L. 10/10/2012 n. 174 e successivamente dal D.Lgs. n. 126/14, a sua volta

contenente disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. N. 118/11;

VISTO I’O. AEE.LL. vigente in Sicilia, approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e successive
* modifiche ed integrazioni;

VISTE le LL.RR. n. 48/91, n. 7/92, n.26/93, n. 32/94, n. 23/97, n. 35/97 n. 39f97 n. 23/98;

VISTO lo Statuto Comu.nale P

Con VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi nei modi ¢ termini d1 lemre

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende in‘tcgralmente trascritta ad ogni
effetto di legge nel presente dispositivo.

@ [\ o
CON SefafpaTa k) ommm o 7alio S Gkl AAABC
M\ ?ﬂtémm gmu @)tﬂﬁ AL M;Mmm AN



ﬂ Premdente

Letto, confermato e sottoscrifto
L’Asse

Fio 4{5EHE mwﬂ

I Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calio

E’ copia da servire per uso amministrativo

Naso, in4 1T 2006

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Carmela Calio

Certificato di Pubblicazione
“| 1 sotioscritto Segretario Comunale, su conforme relazione del
I"addetto alle pubblicazioni, visti gli atti di ufficio;

CERTIFICA
Che la presente deliberazione, ai sensi dell*art. 11 della L.R. n. 44 del
03/12/1991, & stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per

15 giorni consccutivi dal 4 1 B!I 2815 Reg.Pub.n,

S

Naso

11 Segretario Comunale

L’addetto alle pubblicazioni 3 (
' F.to Dott.ssa Carmela Calio

Fto

'Si attesta che la presente Deliberazione
E’ rimasta pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi e che contro di
essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.

E’ stata trasmessa ai capi gruppo consiliari con nota n.

Naso,

del

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calio

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Naso,

11 Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calio

ediatamente
della

La presente deliberazione & 1
esecutiva ai sensi dell’art.
L.R. 44/91

1007T. 2018

Visto: II Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calio

Naso

E’ copia da servire per uso amministrativo

Naso,

1l Segretario Comunale
Dott.ssa Carmela Calio




